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Анализ успеваемости
(Итоги осенней сессии

2024-2025 уч.гг.)

Кафедра 

«Электроника, телекоммуникации и космических технологий» 

Результаты анализа успеваемости студентов  

бакалавриата за I-семестр ОП ЕЕЕ

Вопрос 4
Әмір А.Ә.



6B07104 Electronic and Electrical 
Engineering

6B07112 Electronic and Electrical 
Engineering
(бакалавриат)

Вопрос 4
Әмір А.Ә.

Результаты анализа успеваемости студентов  

бакалавриата за I-семестр ОП ЕЕЕ



0
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50
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70

80

90

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс

Общий контингент 6B07104-6B07112 
Electronic and Electrical Engineering

Ряд 1

66

20

6878

10%

33%

34%

23%

Доля оценок

Кол-во неудовлетворительных 
оценок (0-49)

Кол-во удовлетворительных 
оценок (50-74)

Кол-во хороших оценок (75-89)

Кол-во отличных оценок (90-100)

38

65

49

3

0

10

20

30

40

50

60

70

1 2 3 4
курс

Кол-во Retake (Итог сессии)

Результаты анализа успеваемости студентов  

бакалавриата за I-семестр ОП ЕЕЕ

Вопрос 4
Әмір А.Ә.



Кол-во 
неудовлетворительных 

оценок (0-49)

Кол-во 
удовлетворительных 

оценок (50-74)

Кол-во хороших оценок 
(75-89)

Кол-во отличных 
оценок (90-100)

Ряд4 3 29 17 28

Ряд3 49 104 173 104

Ряд2 65 232 170 139

Ряд1 38 170 183 89

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Распределение оценок

Кол-во 
неудовлетворит
ельных оценок 

(0-49)

Кол-во 
удовлетворител
ьных оценок (50-

74)

Кол-во хороших 
оценок (75-89)

Кол-во отличных 
оценок (90-100)

Ряд1 10% 34% 34% 23%

Ряд2 10% 50% 30% 10%

10%

34% 34%

23%

10%

50%

30%

10%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

Общая Bell Curve (Итог сессии)  

Результаты анализа успеваемости студентов  

бакалавриата за I-семестр ОП ЕЕЕ

Вопрос 4
Әмір А.Ә.



Кол-во 
неудовлетворите
льных оценок (0-

49)

Кол-во 
удовлетворитель
ных оценок (50-

74)

Кол-во хороших 
оценок (75-89)

Кол-во отличных 
оценок (90-100)

Ряд1 38 170 183 89

38

170 183

89

0

50

100

150

200

250

1 курс

Кол-во 
неудовлетвор

ительных 
оценок (0-49)

Кол-во 
удовлетворите
льных оценок 

(50-74)

Кол-во 
хороших 

оценок (75-89)

Кол-во 
отличных 

оценок (90-
100)

Ряд1 65 232 170 139

65

232

170

139

0

50

100

150

200

250

2 курс

Кол-во 
неудовлетворител

ьных оценок (0-
49)

Кол-во 
удовлетворительн
ых оценок (50-74)

Кол-во хороших 
оценок (75-89)

Кол-во отличных 
оценок (90-100)

Ряд1 49 104 173 104

49

104

173

104

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

3 курс

Кол-во 
неудовлетворите
льных оценок (0-

49)

Кол-во 
удовлетворитель
ных оценок (50-

74)

Кол-во хороших 
оценок (75-89)

Кол-во отличных 
оценок (90-100)

Ряд1 3 29 17 28

3

29

17

28

0

5

10

15

20

25

30

35

4 курс

Результаты анализа успеваемости студентов  

бакалавриата за I-семестр ОП ЕЕЕ

Вопрос 4
Әмір А.Ә.



Физическа
я культура 

I
Физика I

История 
Казахстан

а
(Государст

венный 
экзамен)

Русс 
язык/Каз 

язык 

Английски
й язык 

Математи
ка I

Введение 
в 

технологи
и 

электронн
ой науки и 
инженери

и

Кол-во отличных оценок (90-100) 46 2 11 7 8 6 8

Кол-во хороших оценок (75-89) 13 20 31 32 30 20 29

Кол-во удовлетворительных оценок (50-
74)

3 38 20 22 22 32 24

Кол-во неудовлетворительных оценок (0-
49)

1 2 4 2 2 4 5

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

1 курс (ИТОГ сессии)

Физическа
я культура 

I
Физика I

История 
Казахстан

а
(Государст

венный 
экзамен)

Русс 
язык/Каз 

язык 

Английски
й язык 

Математи
ка I

Введение 
в 

технологи
и 

электронн
ой науки и 
инженери

и

Всего потенц. Retake 2% 3% 6% 3% 3% 6% 8%

2%

3%

6%

3% 3%

6%

8%

0%

1%

2%

3%

4%

5%

6%

7%

8%

Всего потенц. Retake (1 курс)

Результаты анализа успеваемости студентов  

бакалавриата за I-семестр ОП ЕЕЕ
Вопрос 4
Әмір А.Ә.



Математик
а III

Модуль 
социально-
политическ
их знаний 

(социологи
я, 

политологи
я)

Программн
ые 

средства 
моделиров

ания

Теоретичес
кие основы 
электротех

ники I

Философия

Информац
ионно-

коммуника
ционные 

технологии

Физическая 
культура III

Моделиров
ание 

электронн
ых схем в 

среде 
MatLab и 

других 
программн

ых 
продуктах

Кол-во отличных оценок (90-100) 6 16 5 3 7 55 31 13

Кол-во хороших оценок (75-89) 22 26 8 10 35 14 24 17

Кол-во удовлетворительных оценок (50-74) 41 32 12 55 30 7 19 18

Кол-во неудовлетворительных оценок (0-49) 6 3 0 8 6 2 3 3

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2 курс (Итог сессии)

Математ
ика III

Модуль 
социаль

но-
политич

еских 
знаний 
(социол

огия, 
полито…

Програм
мные 

средства 
моделир
ования

Теорети
ческие 
основы 

электрот
ехники I

Философ
ия

Информ
ационно

-
коммуни
кационн

ые 
технолог

ии

Физичес
кая 

культура 
III

Модели
рование 
электрон
ных схем 
в среде 

MatLab и 
других 

програм
мных …

Всего потенц. Retake 8% 4% 0% 11% 8% 3% 4% 6%

8%

4%

0%

11%

8%

3%
4%

6%

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

Всего потенц. Retake (2 курс)

Результаты анализа успеваемости студентов  

бакалавриата за I-семестр ОП ЕЕЕ
Вопрос 4
Әмір А.Ә.



Электроте
хническое 
материал
оведение

Теория 
передачи 
сигналов

Электрон
ика и 

схемотехн
ика

Основы 
автоматиз

ации

Основы 
оптоэлект

роники

Интеграль
ная и 

микропро
цессорная 
схемотехн

ика

Общая 
теория 
связи

Программ
ируемые 

логически
е 

интеграль
ные 

схемы

Кол-во отличных оценок (90-100) 13 6 18 6 31 15 15 3

Кол-во хороших оценок (75-89) 41 6 28 18 34 25 15 1

Кол-во удовлетворительных оценок (50-74) 9 11 19 30 2 20 9 2

Кол-во неудовлетворительных оценок (0-49) 5 4 3 13 1 7 2 0

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

3 курс (Итог сессии)

Электроте
хническо

е 
материал
оведение

Теория 
передачи 
сигналов

Электрон
ика и 

схемотех
ника

Основы 
автомати

зации

Основы 
оптоэлект

роники

Интеграл
ьная и 

микропро
цессорна

я 
схемотех

ника

Общая 
теория 
связи

Програм
мируемы

е 
логически

е 
интеграль

ные 
схемы

Всего потенц. Retake 7% 15% 4% 19% 1% 10% 5% 0%

7%

15%

4%

19%

1%

10%

5%

0%
0%

5%

10%

15%

20%

25%

Всего потенц. Retake (3 курс)

Результаты анализа успеваемости студентов  

бакалавриата за I-семестр ОП ЕЕЕ
Вопрос 4
Әмір А.Ә.



Интеллектуаль
ные системы 
управления 

технологическ
ими 

процессами

Автоматизация 
электротехнич

еского 
производства

Конфигурируе
мая цифровая 
электронная 

схема

Электронные 
компоненты 
спутниковой 

навигации

Проектировани
е электронных 

средств
Lean система

Кол-во отличных оценок (90-100) 4 4 1 1 0 8

Кол-во хороших оценок (75-89) 2 3 2 3 0 1

Кол-во удовлетворительных оценок (50-74) 6 5 2 1 5 2

Кол-во неудовлетворительных оценок (0-49) 0 0 0 0 0 1

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

4 курс (Итог Сессии)

Интеллект
уальные 
системы 

управлени
я 

технологи
ческими 
процесса

ми

Автоматиз
ация 

электроте
хническог

о 
производс

тва

Конфигур
ируемая 

цифровая 
электронн
ая схема

Электронн
ые 

компонен
ты 

спутников
ой 

навигации

Проектир
ование 

электронн
ых 

средств

Lean 
система

Всего потенц. Retake 0% 0% 0% 0% 0% 8%

0% 0% 0% 0% 0%

8%

0%

1%

2%

3%

4%

5%

6%

7%

8%

9%

Всего потенц. Retake (4 курс)

Результаты анализа успеваемости студентов  

бакалавриата за I-семестр ОП ЕЕЕ

Вопрос 4
Әмір А.Ә.



Анализ успеваемости
(Итоги осенней сессии

2024-2025 уч.гг.)

Кафедра 

«Электроники, телекоммуникации и космических технологий» 

Вопрос 4
Секенов Б.Н.

Результаты анализа успеваемости студентов  

бакалавриата за I-семестр-отв. ОП КТиТ



6В07121 Космическая техника и технологий
(бакалавриат)

7М07138 Космическая техника и технологий
(магистратура)

Вопрос 4
Секенов Б.Н.

Результаты анализа успеваемости студентов  

бакалавриата за I-семестр-отв. ОП КТиТ
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Общий контингент

Ряд 1

7%

32%

33%

28%

Доля оценок

Кол-во неудовлетворительных 
оценок (0-49)

Кол-во удовлетворительных 
оценок (50-74)

Кол-во хороших оценок (75-89)

Кол-во отличных оценок (90-100)
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0
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1 2 3 4
курс

Кол-во Retake (Итог сессии)

Результаты анализа успеваемости студентов  

бакалавриата за I-семестр-отв. ОП КТиТ
Вопрос 4
Секенов Б.Н.



Кол-во 
неудовлетворительны

х оценок (0-49)

Кол-во 
удовлетворительных 

оценок (50-74)

Кол-во хороших 
оценок (75-89)

Кол-во отличных 
оценок (90-100)

Ряд4 0 0 0 6

Ряд3 3 6 26 34

Ряд2 15 58 25 25

Ряд1 4 32 47 19

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Распределение оценок

Кол-во 
неудовлетв
орительных 
оценок (0-

49)

Кол-во 
удовлетвор

ительных 
оценок (50-

74)

Кол-во 
хороших 

оценок (75-
89)

Кол-во 
отличных 

оценок (90-
100)

Ряд1 7% 32% 33% 28%

Ряд2 10% 50% 30% 10%

7%

32% 33%

28%

10%

50%

30%

10%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

Общая Bell Curve (Итог сессии)  

Вопрос 4
Секенов Б.Н.

Результаты анализа успеваемости студентов  

бакалавриата за I-семестр-отв. ОП КТиТ



Кол-во 
неудовлетвори

тельных 
оценок (0-49)

Кол-во 
удовлетворите
льных оценок 

(50-74)

Кол-во 
хороших 

оценок (75-89)

Кол-во 
отличных 

оценок (90-
100)

Ряд1 4 32 47 19
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47

19
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35

40

45

50

1 курс

Кол-во 
неудовлетвори

тельных 
оценок (0-49)

Кол-во 
удовлетворите
льных оценок 

(50-74)

Кол-во 
хороших 

оценок (75-89)

Кол-во 
отличных 

оценок (90-
100)

Ряд1 15 58 25 25

15

58

25 25

0

10

20
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40

50

60

70

2 курс

Кол-во 
неудовлетвори

тельных 
оценок (0-49)

Кол-во 
удовлетворите
льных оценок 

(50-74)

Кол-во 
хороших 

оценок (75-89)

Кол-во 
отличных 

оценок (90-
100)

Ряд1 3 6 26 34

3

6

26

34

0

5

10

15

20

25
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35

40

1 маг

Кол-во 
неудовлетвори

тельных 
оценок (0-49)

Кол-во 
удовлетворите
льных оценок 

(50-74)

Кол-во 
хороших 

оценок (75-89)

Кол-во 
отличных 

оценок (90-
100)

Ряд1 0 0 0 6

0 0 0

6

-1

0

1

2

3

4

5

6

7

2 маг

Результаты анализа успеваемости студентов  

бакалавриата за I-семестр-отв. ОП КТиТ
Вопрос 4
Секенов Б.Н.



Физическая 
культура

Математика Физика
Русский/Каза

хский язык

Введение в 
специальнос

ть 
космической 

отрасли

Английский 
язык

Кол-во отличных оценок (90-100) 11 1 2 1 3 1

Кол-во хороших оценок (75-89) 5 6 4 9 11 12

Кол-во удовлетворительных оценок (50-74) 1 10 10 6 2 3

Кол-во неудовлетворительных оценок (0-
49)

0 0 1 1 1 1

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

1 курс (ИТОГ сессии)

Физическа
я культура

Математик
а

Физика
Русский/Ка

захский 
язык

Введение в 
специальн

ость 
космическ
ой отрасли

Английски
й язык

Всего потенц. Retake 0% 0% 6% 6% 6% 6%

0% 0%

6% 6% 6% 6%

0%

1%

2%

3%

4%

5%

6%

7%

Всего потенц. Retake (1 курс)

Вопрос 4
Секенов Б.Н.

Результаты анализа успеваемости студентов  

бакалавриата за I-семестр-отв. ОП КТиТ



Математик
а

Модуль 
социально

-
политичес
ких знаний

Программ
ирование 
на языке 
высокого 

уровня

Теоретиче
ские 

основы 
электротех

ники и 
электрони

ки

Философи
я

Информац
ионно-

коммуника
ционные 

технологи
и

Физическа
я культура

Кол-во отличных оценок (90-100) 1 2 3 4 3 7 5

Кол-во хороших оценок (75-89) 3 6 4 5 3 3 1

Кол-во удовлетворительных оценок (50-
74)

9 9 10 8 10 5 6

Кол-во неудовлетворительных оценок (0-
49)

5 4 2 3 4 4 4

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2 курс (Итог сессии)

Математи
ка

Модуль 
социальн

о-
политичес

ких 
знаний

Программ
ирование 
на языке 
высокого 

уровня

Теоретич
еские 

основы 
электроте

хники и 
электрон

ики

Философи
я

Информа
ционно-

коммуник
ационные 
технологи

и

Физическ
ая 

культура

Всего потенц. Retake 28% 19% 11% 15% 20% 21% 25%

28%

19%

11%

15%

20%

21%

25%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

Всего потенц. Retake (2 курс)

Результаты анализа успеваемости студентов  

бакалавриата за I-семестр-отв. ОП КТиТ
Вопрос 4
Секенов Б.Н.



Психология 
управления

Иностранный 
язык 

(профессиональ
ный)

Научно-
исследовательс

кая работа 
магистранта, 

включая 
прохождение 
стажировки и 
выполнение 

магистерской 
диссертации

Организация 
НИР и ОКР

Беспроводные 
сети передачи 

цифровых 
данных

Основы 
геоинформацио
нных систем в 

ДЗЗ

Технология 
цифровой 
обработки 

телекоммуника
ционных 
сигналов

Кол-во отличных оценок (90-100) 5 4 4 5 5 5 4

Кол-во хороших оценок (75-89) 3 5 4 4 2 4 3

Кол-во удовлетворительных оценок (50-74) 1 0 1 0 2 0 2

Кол-во неудовлетворительных оценок (0-49) 0 0 0 0 0 0 0

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%
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Вопрос 4
Секенов Б.Н.

Результаты анализа успеваемости студентов  

бакалавриата за I-семестр-отв. ОП КТиТ



Научно-
исследовательская 

работа магистранта, 
включая 

прохождение 
стажировки

и выполнение 
магистерской 
диссертации

Теория решения 
изобретательских 

задач в космической 
отрасли

Радиолокационные 
системы ДЗЗ 

космического 
базирования

Методы 
фотограмметрии

Многоканальные 
радиотехнические 
системы передачи 

информации

База данных ГИС и 
системы управления 

базами данных

Кол-во отличных оценок (90-100) 1 1 1 1 1 1

Кол-во хороших оценок (75-89) 0 0 0 0 0 0

Кол-во удовлетворительных оценок (50-74) 0 0 0 0 0 0

Кол-во неудовлетворительных оценок (0-49) 0 0 0 0 0 0
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Результаты анализа успеваемости студентов  

бакалавриата за I-семестр-отв. ОП КТиТ
Вопрос 4
Секенов Б.Н.



Вопрос 5 
Хабай А

Успеваемость магистрантов 1-2 курса 
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